« عَلِيٌّ مَعَ الْحَقِّ وَ الْحَقُّ مَعَ عَلِيٍّ يَدُورُ حَيْثُمَا دَارَ »

و یا فرمودند:

«علي مع القرآن والقرآن مع علي لن يتفرقا حتى يردا على الحوض»

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاكم النيسابوري، دار النشر: دار

الكتب العلمية - بيروت - ١٤١١ هـ - ١٩٩٠ م، الطبعة: الأولى، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، ج ٣، ص

١٣٤، ح ٤٦٢٨

«حاکم نیشابوری» هم در ذیل روایت می‌گوید که: «هذا حديث صحيح الإسناد»

مضافاً بر اینکه پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) فرمودند:

«مَنْ سَبَّ عَلِيًّا فَقَدْ سَبَّنِي»

مسند الإمام أحمد بن حنبل، اسم المؤلف: أحمد بن حنبل أبو عبدالله الشيباني، دار النشر: مؤسسة قرطبة

- مصر؛ ج ۶، ص ۳۲۳، ح ۲۶۷۹۱

المستدرک علی الصحیحین، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاكم النيسابوري، دار النشر: دار

الكتب العلمية - بيروت - ۱۴۱۱هـ - ۱۹۹۰م، الطبعة: الأولى، تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا؛ ج ۳، ص

۱۳۰، ح ۴۶۱۵

از طرف دیگر اگر کسی معاویه را لعن کرد بلامانع است! زیرا پیغمبر اکرم او را لعن کرده است. در منابع متعدد اهل سنت وارد شده است که رسول گرامی اسلام معاویه را لعن می کرده است. لذا بر فرض هم اگر امیرالمؤمنین معاویه را لعن کرده است، هیچ محذوری وجود ندارد.

مُوسَى، فَحَدَّثَ فِي الطَّرِيقِ قَمَرًا حَدِيثًا لِمُعَاوِيَةَ، فَلَعَنَ مُعَاوِيَةَ، وَلَعَنَ مَنْ لَا يَلْعَنُهُ»

السنة، المؤلف: أبو بكر أحمد بن محمد بن هارون بن يزيد الحلال البغدادي الحنبلي (المتوفى: ۳۱۱ هـ)،

المحقق: د. عطية الزهراني، الناشر: دار الراية - الرياض، الطبعة: الأولى، ۱۴۱۰ هـ - ۱۹۸۹ م، ج ۳، ص

۵۰۳، ح ۸۰۸

همچنین داریم در منابع اهل سنت که پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) می فرماید:

«إِذَا رَأَيْتُمْ مُعَاوِيَةَ بْنَ أَبِي سُفْيَانَ يَخْطُبُ عَلَى الْمِنْبَرِ فَاضْرِبُوا عُقَّةَهُ»

اگر دیدید معاویه بر بالای منبر من نشسته و خطبه می‌خواند، گردن او را بزیند.

أنساب الأشراف، المؤلف: أحمد بن يحيى بن جابر بن داود البَلَدْرِي (المتوفى: ۲۷۹ هـ)، تحقيق: سهيل زكار ورياض الزركلي، الناشر: دار الفكر - بيروت، الطبعة: الأولى، ۱۴۱۷ هـ - ۱۹۹۶ م، ج ۵، ص ۱۳۰، ح

۳۷۸

این روایت با سند صحیح نقل شده است و تمام راویان آن هم بدون استثناء ثقه هستند. جالب است که در همین کتاب «أنساب الأشراف» جلد ۵، با سند صحیح از «حسن بصری» متوفای ۱۱۰ هجری نقل می‌کند که پیغمبر اکرم فرمود:

«إِذَا رَأَيْتُمْ مُعَاوِيَةَ عَلَىٰ مَنبَرِي فَأَقْتُلُوهُ، فَتَرَكُوا أَمْرَهُ فَلَمْ يَفْلِحُوا وَلَمْ يَنْجِحُوا»

وقتی معاویه را دیدید که بر روی منبر من هست، او را بکشید. ولی مسلمانان دستور پیغمبر اکرم را ترک کردند، به همین جهت نه رستگار می‌شوند و نه نجات پیدا می‌کنند.

أنساب الأشراف، المؤلف: أحمد بن يحيى بن جابر بن داود البَلَدْرِي (المتوفى: ۲۷۹ هـ)، تحقيق: سهيل زكار ورياض الزركلي، الناشر: دار الفكر - بيروت، الطبعة: الأولى، ۱۴۱۷ هـ - ۱۹۹۶ م، ج ۵، ص ۱۲۸، ح

۳۶۹

قضیه معاویه قضیه آشکاری است و پنهان نیست! و روایات فراوانی در این مورد ذکر شده است. همچنین در همین کتاب، باز با سند کاملاً صحیح آورده است که:

«قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ: مُعَاوِيَةُ فِي تَأْبُوتٍ مُّقْفَلٍ عَلَيْهِ فِي جَهَنَّمَ»

أنساب الأشراف، المؤلف: أحمد بن يحيى بن جابر بن داود البَلَدْرِي (المتوفى: ٢٧٩ هـ)، تحقيق: سهيل زكار ورياض الزركلي، الناشر: دار الفكر - بيروت، الطبعة: الأولى، ١٤١٧ هـ - ١٩٩٦ م، ج ٥، ص ١٢٨، ح

٣٧٠

لذا اگر امیرالمؤمنین، معاویه را لعن می‌کند، طبق سنت پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) عمل کرده است.

همچنین در کتاب «تاریخ طبری» جلد پنجم نقل شده است که روزی پیغمبر اکرم (صلی الله علیه و آله وسلم) نشسته بودند و فرمودند:

«يطلع من هذا الفج رجل من أمتي يحشر على غير ملتي»